
1/6 
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o poskytování služeb „Provoz a servis Národní certifikační autority 
a Národního ICAO management serveru“  

DODATEK č. 6 
ke Smlouvě o poskytování služeb  

 „Provoz a servis Národní certifikační autority a Národního ICAO 
management serveru“  
uzavřené dne 31. 12. 2015 

mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako zákazníkem  
(evidované u zákazníka pod č. 137/2015/HM) 

a Monet+, a.s., jako poskytovatelem 
(evidované u poskytovatele pod č. D624/2015)  

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Dodatek č. 6 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), když byly splněny 
všechny podmínky pro změnu závazku ze smlouvy dle tohoto ustanovení, tzn. nejedná se  
o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, která by byla nepřípustná. 

 
II. 

V návaznosti na čl. I. tohoto dodatku a dále v souladu s čl. 18 odst. 18.1 se smluvní strany 
dohodly, že shora uvedená Smlouva o poskytování služeb, ve znění pozdějších dodatků 
(dále jen „smlouva"), se mění a doplňuje takto:  
  
1. V čl. 2 odst. 2.4 pododst. 2.4.1 nově zní: 

 
„2.4.1 Dodrží termíny a bude poskytovat služby týkající se subsystémů CSCA, CVCA, 

EAC_UTIL, NIMS/SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, eID_CSCA, eIDCCA 
a eIDTCA  podle rozsahu požadovaného pro realizaci oblasti systémové integrace I 
(dále jen „SI I“).“.   

  
2. V čl. 3 odst. 3.1 nově zní: 

 
„3.1   Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat zákazníkovi služby provozu, 

podpory a údržby stávajícího systému PKI v níže uvedených oblastech. Rozsah a 
kvalita těchto služeb je specifikována v Dohodě o úrovni poskytovaných služeb, která 
je přílohou č. 3 této smlouvy (dále jen „služba/y”): 

 
Oblast 
služeb 

Název služby Stručný popis služby 

CSCA CSCA – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu CSCA, odstraňování závad 

CSCA - Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe systému 
eID_CSCA eID_CSCA – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 

provozu eID_CSCA, odstraňování závad 
eID_CSCA – Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe systému 

eIDTCA eIDTCA – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu eIDTCA, odstraňování závad 

eIDTCA – Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe systému 
eIDCCA eIDCCA – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 

provozu eIDCCA, odstraňování závad 
eIDCCA – Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe systému 



2/6 
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o poskytování služeb „Provoz a servis Národní certifikační autority 
a Národního ICAO management serveru“  

CVCA CVCA – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu CVCA, odstraňování závad 

CVCA - Pravidelná údržba  Pravidelná profylaxe systému 
SPOC CA  
SPOC CA_CLI 

SPOC CA, SPOC CA_CLI – 
Podpora 
 

Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu SPOC CA, SPOC CA_CLI 
odstraňování závad 

SPOC CA, SPOC CA_CLI - 
Pravidelná údržba 

Pravidelná profylaxe systému 

NIMS/SPOC NIMS/SPOC – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu NIMS/SPOC, odstraňování závad 

NIMS/SPOC - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe systému 

SPOC klient SPOC klient – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu SPOC klient, odstraňování závad 

SPOC klient - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe systému 

CKA CKA – Podpora  Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu CKA, odstraňování závad 

CKA – Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe systému 
EAC_UTIL EAC_UTIL – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 

provozu EAC_UTIL, odstraňování závad 
Revize 
bezpečnostní 
dokumentace 

Revize shody bezpečnostní 
dokumentace  

Revize shody bezpečnostní dokumentace s 
aktuálním stavem systému v oblasti SI I 

             „ 
 
3. V čl. 3 odst. 3.2 se za pododst. 3.2.4 doplňuje pododst. 3.2.5, který zní: 

 
„3.2.5 Implementace a úpravy funkcionalit  nezbytných pro zahájení plošného vydávání eOP. 

Jedná se o úpravy funkcionalit CKA, NIMS/SPOC a rozšíření systému certifikačních 
autorit o nové certifikační autority eID_CSCA, eIDCCA a eIDTCA.“. 

 
4. V čl. 4 odst. 4.1 nově zní: 

 
„4.1     Místem poskytování služeb a místem předávání výstupů plnění je: 

- sídlo zákazníka na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6,  
čp. 943, 110 00 Praha 1 a provozovna zákazníka na adrese Za Viaduktem 8,  
170 00 Praha 7; 

- sídlo zadavatele MV na adrese Náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4; 
- pracoviště MV v objektu zákazníka na adrese Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7 

(záložní lokalita CSCA, CVCA, CKA, SPOC CA, eID_CSCA, eIDTCA a eIDCCA). 
  
Změna adresy podle tohoto odstavce podléhá povinnosti zákazníka písemně tuto 
změnu ohlásit poskytovateli neprodleně poté, kdy se o změně dozvěděl.“. 

 
5. V čl. 5 odst. 5.1 a 5.2 nově zní: 

 
„5.1   Cena za služby, specifikované v článku 3 této smlouvy, byla stanovena dohodou 

smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato cena vychází z nabídkové ceny poskytovatele, která je součástí 
nabídky č. N0049/2015 ze dne 16.9.2015 a interní přílohy k změnovému požadavku 
ZP008 - Plošné eOP s čipem a související změny (dále jen „ZP008“) v oblasti SI I, a 
je oběma smluvním stranám známa a mají ji shodně k dispozici 

 



3/6 
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o poskytování služeb „Provoz a servis Národní certifikační autority 
a Národního ICAO management serveru“  

5.2   Smluvní cena poskytovatele za předmět smlouvy podle odst. 3.1 této smlouvy je 
uvedena v následující tabulce a v příloze č. 5 této smlouvy. V uvedené ceně je 
zahrnuta cena za realizaci předmětu plnění podle odst. 3.2 a 3.4 této smlouvy.  

 
 Cena v Kč 

bez DPH 
Cena za měsíc 
od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2018 603 426,22 

Cena za měsíc 
od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2025 663 426,22 

Cena celkem za období  
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2025 77 811 146,08 

 
 

Cena za ZP008 se skládá z ceny ve výši 5 400 000 Kč bez DPH, která bude hrazena 
měsíčně formou navýšení měsíční ceny za předmět smlouvy podle odst. 3.1 této 
smlouvy, a to v období 1. 7. 2018 až 31. 12. 2025, a z ceny ve výši 8 898 648 Kč bez 
DPH v rozsahu služeb podle pododst. 3.2.5 této smlouvy, která bude uhrazena 
jednorázovou platbou po akceptaci služby dle odst. 6. 13 této smlouvy. 

 
6. V čl. 6 odst. 6.1 nově zní: 

 
„6.1  Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada poskytovaných služeb podle odst. 3.1, 

pododst. 3.2.1 až 3.2.4 a odst. 3.4 této smlouvy bude realizována formou měsíčních 
plateb v souladu s přílohou č. 5 této smlouvy. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) 
za uskutečněné zdanitelné plnění vzniká poskytovateli po podpisu akceptačního 
protokolu zákazníkem (akceptace plnění bez výhrady) vystaveného podle odst. 8.4 
této smlouvy.“. 

 
7. V čl. 6 se za odst. 6.12 doplňuje nový odst. 6.13, který zní:  
 
„6.13  Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé části ceny za předmět smlouvy uvedený v čl. 

3 odst. 3.2 pododst. 3.2.5 budou hrazeny následovně: 
 

a) část, která bude hrazena měsíčně formou navýšení měsíční ceny za předmět 
smlouvy podle odst. 3.1 této smlouvy, bude realizována na základě měsíčních plateb 
v souladu s přílohou č. 5 této smlouvy. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za 
uskutečněné zdanitelné plnění vzniká poskytovateli po podpisu akceptačního 
protokolu zákazníkem (akceptace plnění bez výhrady) vystaveného podle odst. 8.4 
této smlouvy. 

 
b) část, která bude uhrazena jednorázově po akceptaci služby, bude realizována na 

základě předloženého akceptačního protokolu. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) 
za uskutečněné zdanitelné plnění vzniká poskytovateli po podpisu akceptačního 
protokolu zákazníkem (akceptace plnění bez výhrady).“. 

 
8. V čl. 7 odst. 7. 1 nově zní:  

 
„7.1 Je-li součástí plnění předmětu této smlouvy dílo, které zcela nebo zčásti podléhá 

ochraně podle autorského zákona, a vyplývá-li z charakteru a určení tohoto díla, že v 
rámci užívání služeb poskytovaných podle přílohy č. 3 této smlouvy má být takové 
dílo užíváno: 

a) zákazníkem nebo  



4/6 
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o poskytování služeb „Provoz a servis Národní certifikační autority 
a Národního ICAO management serveru“  

b) třetí osobou zúčastněnou podle obecně závazného právního předpisu (např. obec, 
Česká republika – MV) nebo  

c) třetí osobou zúčastněnou na základě písemné smlouvy o provozu systému,  

(dále jen „dílo“), získává zákazník dnem účinnosti této smlouvy či dnem poskytnutí 
takového díla zákazníkovi, podle toho, která z těchto variant nastane ve vztahu ke 
každému jednotlivému dílu později, k dílu nebo jeho jednotlivým příslušným částem, 
výhradní nepřenosné (s výjimkou udělení podlicencí subjektům podle odstavce 7.2. 
tohoto článku) oprávnění k výkonu práva jej užít obvyklým způsobem v rámci užívání 
služeb nebo provozu subsystémů CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS, SPOC, SPOC CA, 
SPOC-klient, CKA, eID_CSCA, eIDTCA a eIDCCA. To znamená, že zákazník získává 
licenci podle ustanovení § 2358 zákona, a to: 

a) na území České republiky (územní rozsah licence), 
b) po dobu trvání majetkových práv k takovému dílu (časový rozsah licence) a 
c) v neomezeném množstevním rozsahu. 

 
Licence nemůže být poskytovatelem zrušena. 
 
Licenční poplatek (odměna) do 31.12.2025 je již zahrnut v ceně za služby podle této 
smlouvy a poskytovatel nemá nárok na jakýkoliv další licenční poplatek (odměnu).“. 

 
9. V čl. 8 odst. 8.3 zní:  

 
„8.3    Akceptace výstupu plnění poskytovatele ve formě dokumentu jako dílčího plnění, nebo 

jako součást akceptace implementovaných úprav subsystémů CSCA, EAC_UTIL, 
CVCA, NIMS, SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, eID_CSCA, eIDTCA a eIDCCA 
(dále jen „Dokument“), proběhne podle následující procedury. 

 
8.3.1  nebude-li dohodnuto jinak, předává poskytovatel finální verze dokumentů ve třech (3) 

vyhotoveních v písemné (listinné) podobě a současně v elektronické podobě na 
nosiči CD/DVD ve formátu MS Office; dokumenty předává na pracovišti zákazníka na 
adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Za Viaduktem 1143/8, 170 00 
Praha 7, Česká republika (pracoviště Projektové kanceláře STC); v průběhu procesu 
připomínkování Dokumentu se pracuje s elektronickou verzí Dokumentu ve formátu 
MS Office; 

8.3.2  jednotlivé Dokumenty mohou být po obsahové a věcné stránce průběžně konzultovány 
a odsouhlasovány na úrovni pracovních týmů složených ze zástupců obou stran; 

8.3.3  veškeré Dokumenty a písemné výstupy budou poskytovatelem poskytovány v českém 
jazyce, nebude-li se zákazníkem dohodnuto jinak; 

8.3.4  Dokumenty budou předávány v termínech uvedených v Plánu akceptací, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak; 

8.3.5  zákazník je oprávněn ve lhůtě šesti (6) pracovních dnů od prvního předání Dokumentu 
písemně předložit poskytovateli své připomínky k Dokumentu; 

8.3.6  poskytovatel vypořádá připomínky zákazníka ve lhůtě jednoho (1) pracovního dne od 
doručení připomínek zákazníka a předloží zákazníkovi nový Dokument.  

8.3.7  neakceptuje-li zákazník nový Dokument, předá poskytovateli ve lhůtě dvou (2) 
pracovních dnů své připomínky; 

8.3.8  poskytovatel vypořádá připomínky zákazníka ve lhůtě jednoho (1) pracovního dne a 
předloží nový Dokument; 

8.3.9  proces popsaný v pododst. 8.3.7 a 8.3.8 tohoto článku se bude opakovat, dokud 
poskytovatel nevypořádá všechny připomínky zákazníka; 



5/6 
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o poskytování služeb „Provoz a servis Národní certifikační autority 
a Národního ICAO management serveru“  

8.3.10 v případě, že zákazník ve lhůtě šesti (6) pracovních dnů ode dne prvního předání 
Dokumentu nepředloží své připomínky, vyzve písemně poskytovatel zákazníka ke 
sjednání nápravy a k předložení připomínek ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů. Pokud 
ani v této lhůtě nepředloží zákazník písemně své připomínky nebo návrh dalšího 
postupu, má se za to, že s předloženým Dokumentem souhlasí a Dokument se 
považuje za akceptovaný zákazníkem. 

8.3.11 lhůty uvedené v pododst. 8.3.5 až 8.3.10 tohoto článku mohou být po vzájemné 
písemné dohodě obou smluvních stran dodatečně upraveny.“. 

 
10. V čl. 16 odst. 16.7  nově zní: 

 
„16.7  V případě ukončení této smlouvy podle odstavců 16.2, 16.3, 16.4, 16.5 a 16.6 tohoto 

článku v průběhu poskytování služeb specifikovaných v článku 3 odstavci 3.1 a 3.2 
CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS/SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, eID_CSCS, 
eIDCCA a eIDTCA se poskytovatel zavazuje: 

a) připravit do dvaceti (20) pracovních dnů plán úplatného převodu subsystémů 
CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS/SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, 
eID_CSCS, eIDCCA a eIDTCA pro oblast SI I Projektu CDBP do užívání 
zákazníkem nebo třetí osobou; lhůta 20 pracovních dnů počíná běžet ode dne 
doručení oznámení úmyslu zákazníka ukončit tento smluvní vztah; 

b) umožnit za úplatu a za podmínek této smlouvy zákazníkovi nebo třetí osobě 
užívání subsystémů CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS/SPOC, SPOC CA, 
SPOC-klient, CKA, eID_CSCS, eIDCCA a eIDTCA podkladů a dokumentů tak, 
aby bylo možno bez přerušení a zbytečného prodlení pokračovat v oblasti SI I 
Projektu CDBP a zajistit poskytování služby bez přerušení do doby jejího 
řádného převzetí do užívání zákazníkem nebo třetí osobou, a to formou nájmu 
nebo prodejem za úplatu, popř. jiným způsobem podle vzájemné dohody mezi 
poskytovatelem a zákazníkem; 

c) předat úplatně zákazníkovi nebo třetí osobě (v termínu stanoveném v plánu 
úplatného převodu subsystémů CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS, SPOC, 
SPOC CA, SPOC-klient a CKA podle písm. a) tohoto odstavce) do užívání 
subsystémy CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS, SPOC, SPOC CA, SPOC-klient 
, CKA a eID_CSCS, eIDCCA a eIDTCA, podklady a dokumenty (tzn. veškerý 
dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek), které jsou předmětem poskytování 
služeb podle článku 3 této smlouvy, na základě dohody podle písmene b) 
tohoto odstavce. Právo užívání bude zákazníkovi nebo třetí osobě přiznáno do 
31. 12. 2025.“. 

 
11. Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 

tohoto dodatku.  
 

12. Dosavadní příloha č. 3 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto dodatku.  

 
13. Dosavadní příloha č. 4 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 

tohoto dodatku.  
 

14. Dosavadní příloha č. 5 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 4 
tohoto dodatku.  

 
 
 
 



6/6 
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o poskytování služeb „Provoz a servis Národní certifikační autority 
a Národního ICAO management serveru“  

 
 

II. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se 
nemění. 

III. 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 
 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se 
zveřejněním zajistí zákazník. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti realizované poskytovatelem v souvislosti 

se ZP008 před účinností tohoto dodatku se považují za plnění podle smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 
 
V Praze dne      Ve Zlíně dne  

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik Monet+ 
 
 
 
 
  ______________________ 

        Ing. Zdeněk Janda 
  člen představenstva 
           Monet+, a.s. 


	DODATEK č. 6
	(evidované u zákazníka pod č. 137/2015/HM)
	a Monet+, a.s., jako poskytovatelem
	(evidované u poskytovatele pod č. D624/2015)
	podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
	I.
	„6.1  Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada poskytovaných služeb podle odst. 3.1, pododst. 3.2.1 až 3.2.4 a odst. 3.4 této smlouvy bude realizována formou měsíčních plateb v souladu s přílohou č. 5 této smlouvy. Právo vystavit daňový doklad (fak...
	„6.13  Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé části ceny za předmět smlouvy uvedený v čl. 3 odst. 3.2 pododst. 3.2.5 budou hrazeny následovně:
	a) část, která bude hrazena měsíčně formou navýšení měsíční ceny za předmět smlouvy podle odst. 3.1 této smlouvy, bude realizována na základě měsíčních plateb v souladu s přílohou č. 5 této smlouvy. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněn...
	a) zákazníkem nebo
	b) třetí osobou zúčastněnou podle obecně závazného právního předpisu (např. obec, Česká republika – MV) nebo
	c) třetí osobou zúčastněnou na základě písemné smlouvy o provozu systému,
	(dále jen „dílo“), získává zákazník dnem účinnosti této smlouvy či dnem poskytnutí takového díla zákazníkovi, podle toho, která z těchto variant nastane ve vztahu ke každému jednotlivému dílu později, k dílu nebo jeho jednotlivým příslušným částem, vý...
	a) na území České republiky (územní rozsah licence),
	b) po dobu trvání majetkových práv k takovému dílu (časový rozsah licence) a
	c) v neomezeném množstevním rozsahu.
	Licence nemůže být poskytovatelem zrušena.
	„16.7  V případě ukončení této smlouvy podle odstavců 16.2, 16.3, 16.4, 16.5 a 16.6 tohoto článku v průběhu poskytování služeb specifikovaných v článku 3 odstavci 3.1 a 3.2 CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS/SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, eID_CSCS, eIDCCA a...
	a) připravit do dvaceti (20) pracovních dnů plán úplatného převodu subsystémů CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS/SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, eID_CSCS, eIDCCA a eIDTCA pro oblast SI I Projektu CDBP do užívání zákazníkem nebo třetí osobou; lhůta 20 pracovn...
	b) umožnit za úplatu a za podmínek této smlouvy zákazníkovi nebo třetí osobě užívání subsystémů CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS/SPOC, SPOC CA, SPOC-klient, CKA, eID_CSCS, eIDCCA a eIDTCA podkladů a dokumentů tak, aby bylo možno bez přerušení a zbytečného p...
	c) předat úplatně zákazníkovi nebo třetí osobě (v termínu stanoveném v plánu úplatného převodu subsystémů CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS, SPOC, SPOC CA, SPOC-klient a CKA podle písm. a) tohoto odstavce) do užívání subsystémy CSCA, EAC_UTIL, CVCA, NIMS, SP...


	II.
	Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění.
	III.

